
1 

 

Ruční parní čistič Clean Maxx – 634556 

Návod k použití 

 
Děkujeme, že jste se rozhodli ke koupi tohoto produktu, prosíme, přečtěte si pozorně tento návod a 
uschovejte ho pro případné použití.  
 
Pozor!!  
Pro zabránění jakýchkoliv poranění či škod, doporučujeme vždy dodržovat bezpečnostní podmínky. 
 
Vysvětlivky symbolů  
! Všechny bezpečnostní poznámky jsou označeny tímto symbolem 
(ruka) tipy a doporučení jsou označeny tímto symbolem 
(pára) tento přístroj pracuje s horkou párou  
 
Bezpečnostní podmínky 
 
Použití 

 Přístroj je určen pouze k čištění hladkých, horku vzdorným plochám v suchých prostorách. Hodí se 
k čištění oděvů a jiných látek a také k laminovaným podlahám. 

 Laminovaná podlaha by měla být rovnoměrně rozložena a neměla by v sobě mít žádné mezery 
nebo trhliny, do kterých by se mohla dostat vlhkost. 

 Otestujte nejprve přístroj na nenápadném místě podlahy.  

 Nevyskytne-li se na podlaze žádná stopa poškození, můžete přístrojem vyčistit celou plochu 
podlahy. 

 Přístroj NENÍ vhodný pro nezakryté dřevěné plochy, měkkou umělou kůži, kůži a studené sklo!! 

 Přístroj není určen k používání venku! Je nebezpečí, že špína nebo déšť mohou přístroj 
nenávratně poškodit. 

 Otestujte přístroj na malém, nenápadném místě na oděvu, a dbejte na pokyny pro čištění 
specifické látky oděvu. 

 Syntetické látky, samet nebo jiné citlivé látky NESMÍ být čištěny tímto přístrojem. 

 Přístroj je určen k soukromému použití. 

 Používejte přístroj pouze tak, jak je vypsáno v návodu, jinak hrozí zrušení záruky. 

 Nedbalé používání může vést k vážným úrazům! 
 
Nebezpečí úrazů 

 Držte děti a zvířata dál od přístroje.  

 Přístroj není určen k ovládání dětmi nebo osobami trpícími fyzickými nebo psychickými 
nemocemi. Pokud tak bude, dbejte vždy na to, aby dohlížela zodpovědná osoba. 

 Nikdy nenastavujte páru směrem k osobám, zvířatům nebo rostlinám.  

 Při provozu přístroj držte pouze za úchyt! Hrozí nebezpečí popálenin.  

 Nikdy nenechávejte přístroj zapnutý bez dozoru. 

 Vždy vyčkejte, než se nástavec zchladí poté, co přístroj vypnete! 

 Přístroj nechávejte vždy schladit, než do něj nalijete nebo vylijete vodu, než ho vyčistíte nebo 
uskladníte. 

 Nestoupejte na kabel. 

 Hrozí nebezpečí elektrického šoku a nebezpečí požáru. 

 Používejte přístroj pouze v uzavřených prostorách. 

 Zapojte přístroj pouze do zabezpečené zásuvky. Napětí v zásuvce se musí shodovat s napětím 



2 

 

zmíněným v technických datech. Používejte pouze řádný prodlužovací kabel, napětí kabelu se musí 
taktéž shodovat s technickými daty. 

 NIKDY neponořujte přístroj nebo kabel do vody nebo jiných tekutin. 

 Pokud spadne přístroj do vody, ihned ho vytáhněte ze zásuvky, nikdy se nesnažte ho vyjmout z 
vody, dokud je zapojený v zásuvce!!! Odneste přístroj do opravny!  

 Nikdy na přístroj nebo kabel nebo zásuvku nesahejte, pokud máte mokré / vlhké ruce pokud je 
přístroj zapojený v zásuvce. 

 Nepoužívejte přístroj, pokud vám spadl na zem nebo do vody. Odneste ho před použitím do 
opravny. 

 Pokud si při provozu všimnete nějaké chyby na přístroji, vytáhněte ho ze zásuvky. Vytáhněte ho 
ze zásuvky i při bouři. 

 Vždy tahejte za zástrčku, nikoliv za kabel. 

 Nepoužívejte přístroj ve vlhkém prostředí nebo blízko hořlavých látek. 

 Před každým použitím přístroj zkontrolujte, zda se nevyskytly nějaké chyby na přístroji nebo 
kabelu.  

 Zamezení poškození materiálu, majetku a přístroje.  

 Dbejte na to, abyste přístroj drželi dál od zdrojů tepla např. sporák, topení, trouba atd. 

 nevystavujte přístroj extrémním teplotám, přímému slunečnímu světlu a vlhku. 

 Nenechejte přístroj spadnout. 

 Vždy tahejte za zástrčku, nikoliv za kabel. 

 Dbejte na to, aby kabel nebyl zamotaný, poškozený. 

 Používejte přístroj pouze, pokud je plně sestavený a plně funkční. 

 Nepřeplňujte přístroj. Nalévejte do přístroje maximálně 255 ml. lze použít vodu z vodovodu a 
destilovanou vodu, k delší životnosti ovšem doporučujeme destilovanou. 

 Používejte pouze součástky od originálního dodavatele. Při použití jiných součástek, hrozí riziko 
zrušení záruky. 

 K čištění nepoužívejte žádné agresivní čisticí prostředky.  

 Nikdy neotevírejte víko od vodní nádrže, pokud je přístroj v provozu! Nádrž je pod tlakem! 

 Nikdy přístroj nepoužívejte bez vody. 

 Nikdy nezakrývejte párové ventilační lišty, ani do nich nic nevkládejte. 

 Nenastavujte páru na příliš dlouhou dobu na jedno místo. 

 Nepoužívejte přístroj na skleněné povrchy! Sklo by mohlo teplotou prasknout. 

 Plochy ošetřené voskem mohou být teplotou přístroje poškozeny. 

 Vždy držte přístroj při provozu vodorovně. 

 Při čištění přístroj se do přístroje nesmí dostat žádná voda! 

 Vždy vyčkejte, než přístroj vychladne,  a skladujte ho bez jakéhokoliv zbytku vody v nádrži. 
 
Záruční podmínky 

 Používejte přístroj pouze tak, jak je vypsáno v návodu, jinak hrozí zrušení záruky. 

 Nijak přístroj neupravujte, ani se ho nesnažte sami opravit. 
 
Obsah zásilky a přehled přístroje  
1. Dlouhá tryska - tento nástavec je univerzální. Hodí se k čištění horko vzdorných ploch v kuchyni a 

koupelně. 
2. Čistící hadřík - hadřík se nasadí na širokou trysku a hodí se na čištění polštářů a textilií 
3. Široká tryska - -tato tryska se používá v kombinaci s hadříkem nebo stěrkou 
4. Odměrka 
5. Pomocná součástka při nalévání vody 
6. Ohnutá tryska -tuto trysku použijte k čištění těžko dostupných míst 
7. Tryska s kulatým kartáčem - tuto trysku použijte k odstranění např. na nečistotách na grilu, 



3 

 

dlaždic a kol. 
8. Prodlužovací hadice - prodlužte dosah přístroje pomocí této hadice 
9. Stěrka - nasadí se na širokou trysku. Použijte pro čištění oken, skleněných dveří, zrcadel a 

keramických dlaždic. 
10.  Vodní nádrž a bezpečnostní uzávěr 
11.  Spouštěč páry 
12.  Kontrolní svítilka 
13.  Hlavní kryt  
 
Před prvním použitím  
! Pozor!  - držte děti a zvířata dál od přístroje   
Vyjměte přístroj z obalu a odstraňte balící materiál. Zkontrolujte přístroj na škody způsobené 
dopravou. Pokud nějaké škody naleznete, přístroj nepoužívejte, ale kontaktuje nás. 
Před použitím musíte nasadit libovolnou trysku a naplnit nádrž vodou. 
 
Nasazení a odstranění nástavců  
! Pozor!  

 Vždy  tahejte za zástrčku, nikdy za kabel!  

 Vždy vyčkejte, až nástavec vychladne, než ho odstraníte. 

 Veškeré příslušenství lze připevnit na přístroj a prodlužovací hadici. 

 Dlouhá tryska může sloužit jako adaptér. Trysku lze připevnit k přístroji nebo prodlužovací hadici 
a poté připevnit trysku s kulatým kartáčem nebo ohnutou trysku. 

 
Připevnění prodlužovací hadice / dlouhé trysky / široké trysky 
 
1. Připevněte na přístroj hadici nebo jednu z trysek 
2. Podle šipky otočte hadicí / tryskou k jejímu uzamčení 
3. Pro odstranění otočte hadici / trysku opět opačným směrem  
 
Připevnění trysky s kulatým kartáčem / ohnuté trysky  
 
1. Připevněte trysku a dbejte na to, že pevně na přístroji sedí. 
2. Dlouhá tryska může sloužit jako adaptér. Trysku lze připevnit k přístroji nebo prodlužovací hadici 

a poté připevnit trysku s kulatým kartáčem nebo ohnutou trysku. 
3. K odstranění trysek jednoduše trysku vytáhněte z přístroje. 
 
Připevnění čistícího hadříku  
1. Přetáhněte hadřík přes širokou trysku. Dbejte na správné sezení hadříku. 
2. K odstranění hadřík jednoduše z trysky svlečte. Dávejte pozor, při použití může být velmi horký. 
 
Připevnění stěrky 
1. Nasaďte háky stěrky do otvorů na dolní straně široké trysky. 
2. Zaklapněte trysku směrem dolů, aby se háky mohli propojit s otvory. 
3. K odstranění vytáhněte zpět háky a odejměte širokou trysku. 
 
Nalévání/vylévání vody  

 nikdy nenalévejte do nádrže jakékoliv čisticí prostředky!! 

 nalévejte do nádrže maximálně 255ml vody  
 
1. Zatlačte bezpečnostní uzávěr směrem dolů a otočte proti směru hodinových ručiček 
2. Nalijte vodu pomocí přibalených pomocných součástek 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


